
 

Rua Major Facundo , n°. 1361, Centro, Fortalezas/CE - CEP: 60.025-101 
CNPJ n°.13.716.074/0001-70   SITE: http://aceprem.com.br/ E-mail: aceprem@yahoo.com 

 

R E S O L U Ç Ã O  Nº 0 0 1 / 2 0 2 2 

 

A Comissão Eleitoral da ACEPREM, para a coordenação do processo eleitoral da escolha 

dos membros da Diretoria e Conselhos Fiscal e Administrativo da ACEPREM, formada pelo Dra. Fca. 

Renata Fonseca Coelho, Sr. Carlos André de Oliveira e Sra. Antônia Joselina de Oliveira, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais: 

Considerando: as limitações financeiras na locomoção dos gestores dos RPPS a 

Fortaleza/CE; 

Considerando: que a ACEPREM é formada por RPPS espalhados por todo o estado do 

Ceará e que as distancias que impedem e dificultam o encontro presencial restringindo o direito de voto 

dos associados; 

RESOLVE: 

Art. 1º- A votação para escolha da diretoria e dos conselhos da ACEPREM, será por meio 

de voto expresso, onde cada membro votante receberá um modelo da cédula eleitoral, similar ao anexo 

da resolução, a ser preenchido, assinado, digitalizado e enviado para o e-mail da ACEPREM: 

aceprem@yahoo.com 

Art. 2º- A votação expressa acontecerá no dia 11 de julho de 2022, no horário das 08:00 

horas as 15:00 horas. 

Art. 3º- As cédulas eleitorais personalizadas contendo a identificação dos chapas 

tempestivamente registradas, será enviada para o E-mail do RPPS ente 7:00 e 7:30 horas do dia 11 de 

junho de 2022, via e-mail para cada associado com direito a voto. 

Art. 4º- A Comissão eleitoral após a comprovação do envio dos votos expressos no prazo e 

horário estipulado no art. 2º, fará a divulgação em até 02 (dois) dias uteis após o prazo para o 

encerramento da votação. 

Art. 5º Esta resolução entrará em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Fortaleza/CE, 01 de julho de 2022. 

Atenciosamente,   

 

Comissão Eleitoral da ACEPREM, 

biênio 2022/2024. 

 

 

 

 

 

http://aceprem.com.br/
mailto:aceprem@yahoo.com


 

Rua Major Facundo , n°. 1361, Centro, Fortalezas/CE - CEP: 60.025-101 
CNPJ n°.13.716.074/0001-70   SITE: http://aceprem.com.br/ E-mail: aceprem@yahoo.com 

 

ANEXO - 01 

 

CÉDULA DE VOTO EXPRESSO ELEIÇÃO ACEPREM BIÊNIO 2022/2024 

 

 

O Sr./Sra.____________________________________________ brasileiro(a), 

CPF nº ___.___.___-__, dirigente do RPPS, do município de ________________________/CE, 

com CNPJ nº _______________, localizado a rua __________________________________, 

nº _______, CEP nº ____________________, nos termos da resolução nº 001/2022, da 

comissão eleitoral da ACEPREM, para a escolha dos membros da Diretoria, Conselho Fiscal e 

Conselho administrativo para o Biênio 2022/2024, vem manifestar seu voto na seguinte forma: 

(        )  Chapa _________________________. 

(        )  BRANCO; 

(        )  NULO; 

    

___________________/CE,11 de julho de 2022. 

  

 

 

_______________________________________ 

Nome gestor______________ 
CPF nº ___.___.___-__ 

 

http://aceprem.com.br/

